
Pomůcky pro 2.-5 ročník 

Škola nakupuje hromadně výtvarné potřeby i ostatní materiály do VV a PČ, tyto potřeby rodiče 

uhradí na účet ZŠ, informace  poskytnou vyučující začátkem září. 
 

Žáci si nachystají (jako v minulých letech) tyto pomůcky:  

 

• pouzdro vybavené psacími potřebami (pero inkoustové – např. Centropen, Tornado Cool,  

Koh-i-noor, Torpedo) pastelkami, tužkami (měkké č. 1, 2, tvrdé tužky č. 3 – na rýsování), 

ořezávátko, nůžky, lepicí tyčinka, pravítko plastové 20 cm (na podtrhávání), guma, rýsovací 

potřeby včas upřesní vyučující matematiky (většinou je třeba rovné pravítko 30 cm, trojúhelník 

s ryskou a od 3. ročníku kružítko, stačí je však pořídit v průběhu školního roku).  

 

• Přezuvky (světlá podrážka nebo podrážka, která nedělá šmouhy na podlaze) 

 

• Obaly na sešity a učebnice (podle sešitů, pracovních sešitů a učebnic, stačí pořídit začátkem 

září) 

 

Učebnice mají děti školou zapůjčené, s ohledem na zachování co nejlepšího stavu pro další ročníky, 

vyžadujeme jejich obalení.  

 

• Do tělesné výchovy: 

úbor do tělocvičny + úbor na ven: 

Tepláková souprava, tričko, kraťasy, ponožky, tenisky na ven, cvičky do tělocvičny se světlou podrážkou 

– vše uložit do látkového prodyšného batohu na ramena. Neukládejte věci do plátěných pytlíků 

s dlouhými šňůrkami – pro menší děti jsou nevhodné, tahají je po zemi. Věci doporučujeme podepsat. 

 

• Do výtvarné výchovy:  

Hadřík velikosti utěrky nebo starší utěrku nebo polovinu staršího ručníku 

Starší velké tričko (dámská velikost) jako zástěru 

Nižší širokou zavařovací skleničku jako kelímek na vodu 

 

Škola zakoupí hromadně sešity do výuky a výtvarné potřeby do VV a PČ, proto tyto potřeby není již 

třeba pořizovat (pro žáky škola pořídí: sešity linkované malé, temperové barvy české výroby 10 ks, 

výkresy A4 - 20 listů, výkresy A5 - 20 listů, lepidlo v tyčince, tekuté lepidlo Herkules, štětce kulaté i 

ploché, ostatní potřeby a pomůcky). 
 


